METAL FRAME
FRAME CASSETTE
SHIPPING BOX
WAFER BOX
SINCE 1985
半導体ウエハーフレーム専門メーカー | 半導体周辺製品
製品カタログ
-  1  -

Diameter
C
Width
between two
codes
(X direction)
D
Width
between two
codes
(Y direction)
Thickness Flatness Hardness Weight
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (HRC)  (g)
TJF-6A1-1.2 High Gloss 194.0±0.3 228.0±0.3 212.0±0.3 212.0±0.3
TJF-6A2-1.2 Hairline(straight) 194.0±0.3 228.0±0.3 212.0±0.3 212.0±0.3
TJF-215.9B1-1.2 High Gloss 192.5±0.3 228.0±0.3 215.9±0.3 215.9±0.3
TJF-266.8A1-1.2 High Gloss 242.4±0.3 281.7±0.3 266.8±0.3 266.4±0.3
TJF-266.8A2-1.2 Hairline(straight) 242.4±0.3 281.7±0.3 266.8±0.3 266.4±0.3
TJF-8H-1.5 High Gloss 242.4±0.3 281.7±0.3 266.8±0.3 266.4±0.3 1.50±0.06
TJF-8A1-1.2 High Gloss 249.8±0.5 295.5±0.5 275.5±0.5 275.5±0.5
TJF-8A2-1.2 Hairline(straight) 249.8±0.5 295.5±0.5 275.5±0.5 275.5±0.5
TJF-8B1-1.2 High Gloss 250.0±0.3 296.0±0.3 276.0±0.3 276.0±0.3
TJF-8B2-1.2 Hairline(straight) 250.0±0.5 296.0±0.5 276.0±0.5 276.0±0.5

装
と
出
荷
サ
ー
ビ
ス
03
04
-  5  -
Length Width Thickness Inner Diameter Capacity
(mm) (mm) (mm) (mm) (pcs)
Wafer Shipping Box-6 TJF-S6 249 255 0.98 Ø150 for 6 inch wafer frame
Wafer Shipping Box-8 TJF-S8 317 323 0.98 Ø200 for 8 inch wafer frame
Wafer Shipping Box-12 TJF-S12 424 425 0.98 Ø300 for 12 inch wafer frame
1
Product Part No Remarks
Length Width Height Weight Capacity
(mm) (mm) (mm) (g) (pcs)
Wafer Frame Cassette-6 TJF-C6 212 222 142 1200 25 for 6 inch wafer frame
Wafer Frame Cassette-8 TJF-C8 276 288 189 2600 25 for 8 inch wafer frame
Wafer Frame Cassette-12 TJF-C12 385 395 182 3220 13 for 12 inch wafer frame
RemarksProduct Part No
フレームカセット
ウエハーフレームカセットは半導体後工程パッケージングプ
ロセスでウエハーフレームを保持し、後工程でウエハーを輸
送、保管、保護するために使用されます。
表面には静電気防止処理、防塵処理が施されています。
レーザー彫刻やRFID（無線周波数識別）を用いた生産トラッ
キングに対応しています。
材質 : アルミ押出成形 6061/6063
表面処理 : アルマイト加工 / テフロン、ESD静電気防止処理
シングルシッパー
静電気防止設計により、ウエハーを水平に配置できます。ウ
エハーを1枚ずつ保護し、衝突を防ぐために使用されます。
高効率かつ安全で、製品の特殊な保管・輸送要求を満たしま
す。
材質 : PET、ESD静電気防止
F R A M E  C A S S E T T E
SINGLE SHIPPING BOX
Length Width Thickness Weight Capacity
(mm) (mm) (mm) (g) (pcs)
Wafer Frame Storage Box-6 TJF-B6 229 248 255 950 25 for 6 inch wafer frame
Wafer Frame Storage Box-8 TJF-B8 291 226 308.5 1250 25 for 8 inch wafer frame
Wafer Frame Storage Box-12 TJF-B12 397.5 227.5 416.3 3123 13 for 12 inch wafer frame
Product Part No Remarks
05
06
-  6  -
Length Width Inner Diameter Weight Capacity
(mm) (mm) (mm) (g) (pcs)
Wafer storage Box-6 TJF-P6 17(±1) 17(±1) Ø150 39 25 for 6 inch wafer
Wafer storage Box-8 TJF-P8 22(±2) 22(±2) Ø200 52 25 for 8 inch wafer
Wafer storage Box-12 TJF-P12 32(±3) 32(±3) Ø300 92 13 for 12 inch wafer
Product Part No Remarks
ストレージボックス
静電気防止設計により、ウエハーを水平に配置し、輸
送および保管中にウエハーを保護します。

表面には静電気防止処理、防塵処理が施されています。
材質：PE、ESD静電気防止
WAFER STORAGE BOX
WAFER FRAME STORAGE BOX
Length Width Height Weight Capacity
(mm) (mm) (mm) (g) (pcs)
Wafer shipping box-4 TJF-W4 163.2 146.5 120.4 384 25 for 4 inch wafer
Wafer shipping box-6 TJF-W6 202.4 162.5 175.2 630 25 for 6 inch wafer
Wafer shipping box-8 TJF-W8 259 262 237 1530 25 for 8 inch wafer
RemarksProduct Part No
07
08
-  7 -
Length Width Height Capacity
(mm) (mm) (mm) (pcs)
Wafer FOUP TJF-U12-25S 370 387 322 25 slot for 12 inch wafer
Product Part No Remarks
ウエハーFoup
主に12インチのウエハーや薄片製品の保護、運送、保管に使
用され、輸送および保管中に安全な保護を提供します。ウエ

衝突や汚染を防ぎます。
材質：PP
WAFER SHIPPING BOX
09
10
-  8 -
Inner
Ring
Outer
Ring
Ring
Thickness
(mm) (mm) (mm)
Expander Ring-6 TJF-R6 Ø170±1.50 Ø186±1.50 6±0.15  depends on colors in stock for 6 inch wafer
Expander Ring-8 TJF-R8 Ø227±2 Ø247±2 7±0.15  depends on colors in stock for 8 inch wafer
Expander Ring-12 TJF-R12 Ø325±2 Ø345±2 7±0.15  depends on colors in stock for 12 inch wafer
Product Part No RemarksColors
プラスチックウエハーフレーム
プラスチックウエハーフレームは、ウエハー切断機またはウエ
ハー研磨機と組み合わせて使用でき、切断後すぐに出荷可能で

⌽B
Outer
Diameter
C
Width
between two
codes
(X direction)
D
Width
between two
codes
(Y direction)
Thickness Weight
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (g)
Plastic Wafer Frame-6 TJF-6P-2.5 Ø195 Ø226.7 211 211 2.5±0.15 24 ABS
Plastic Wafer Frame-8 TJF-8P-2.5 Ø250 Ø296 276 276 2.5±0.15 60 PPS
Plastic Wafer Frame-12 TJF-12P-2.5 Ø350 Ø400 380 380 2.5±0.15 80 ABS
Product Part No Remarks
-  9 -
オーストラリア
日本